

Информация о расходовании бюджетных средств департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым и муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым по состоянию на 01.05.2024 года

Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым								
Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности по реализации возложенных полномочий на департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым								
920	1105	0400100110	121	211	Заработная плата	7 996 200,00	2 406 471,03	30,10
920	1105	0400100110	129	213	Начисления на выплаты по оплате труда	2 414 853,00	719 778,93	29,81
920	1105	0400100190	242	221	Услуги связи	23 946,00		0,00
920	1105	0400100190	242	225	Работы, услуги по содержанию имущества	84 480,00		0,00
920	1105	0400100190	242	226	Прочие работы, услуги	80 700,00		0,00
920	1105	0400100190	244	226	Прочие работы, услуги	46 320,00		0,00
920	1105	0400100190	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	193 100,00		0,00
920	0707	1200020160	244		Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"	834 645,00	142 000,00	17,01
920	0707	1200020190	340		Расходы на выплату стипендий для социально активной студенческой молодежи города Евпатории в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"	200 000,00	80 000,00	40,00
920	0707	1200020200	350		Расходы на выплату премий молодежи за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, в иных областях в рамках муниципальной программы городского округа Евпатория Республики Крым "Молодежь Евпатории"	50 000,00		0,00
920	1101	0400020040	244	349	Расходы на мероприятия в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым"	350 000,00	216 506,00	61,86
920	1102	0400020210	350		Расходы на выплату премий за организацию спортивно-массовой работы по месту жительства граждан в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым»	150 000,00		0,00
Итого:						12 424 244,00	3 564 755,96	28,69

Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым								
920	0804	1600020290	244	226	Прочие работы, услуги	299 000,00	24 000,00	8,03
920	0804	1600020290	244	349	Увеличение стоимости материальных запасов	310 000,00	76 100,00	24,55
Итого:						609 000,00	100 100,00	16,44
Всего:						13 033 244,00	3 664 855,96	28,12

Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания организаций культуры и спорта»								
Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
Финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности по реализации возложенных полномочий муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания организаций культуры и спорта"								
920	0113	0400201590	211	211	Заработная плата	6 708 882,00	2 065 644,31	30,79
920	0113	0400201590	219	213	Начисления на выплаты по оплате труда	2 026 082,00	617 699,22	30,49
920	0113	0400201590	242	221	Услуги связи	39 638,00	6 456,36	16,29
920	0113	0400201590	244	223	Коммунальные услуги	61 807,00	6 181,41	10,00
920	0113	0400201590	247	223	Коммунальные услуги	114 562,00	55 671,06	48,59
920	0113	0400201590	242	225	Работы, услуги по содержанию имущества	115 600,00		0,00
920	0113	0400201590	244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	247 800,00		0,00
920	0113	0400201590	242	226	Прочие работы, услуги	328 199,00	41 676,00	12,70
920	0113	0400201590	244	226	Прочие работы, услуги	48 935,00	11 600,00	23,70
920	0113	0400201590	242	310	Увеличение стоимости основных средств	220 000,00		0,00
920	0113	0400201590	244	310	Увеличение стоимости основных средств	209 200,00		0,00

920	0113	0400201590	244	343	Увеличение стоимости материальных запасов	214 291,00		0,00
920	0113	0400201590	244	344	Увеличение стоимости строительных материалов	50 000,00		0,00
920	0113	0400201590	244	346	Увеличение стоимости материальных запасов	308 334,00		0,00
920	0113	0400201590	852	291	Уплата прочих налогов, сборов	2 725,00	1 363,00	50,02
Всего:						10 696 055,00	2 806 291,36	26,24

МАУ ГО Евпатория РК "ЕКЭЦ "Малый Иерусалим"								
Код бюджетной классификации					Наименование расходов	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,
КВСП	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ				
1					2	3	4	5
920	0801	1600203590	621	211	Заработная плата	5 163 783,00	1 721 260,00	33,33
920	0801	1600203590	621	213	Начисления на выплаты по оплате труда	1 559 463,00	519 820,00	33,33
920	0801	1600203590	621	221	Услуги связи	36 528,00	7 392,00	20,24
920	0801	1600203590	621	223	Коммунальные услуги	32 746,00	6 366,50	19,44
920	0801	1600203590	621	223	Коммунальные услуги(Энергоносители)	207 742,00	94 791,34	45,63
920	0801	1600203590	621	225	Работы, услуги по содержанию имущества	11 602,00		0,00
920	0801	1600203590	621	226	Прочие работы, услуги	16 049,00	5 363,40	33,42
Всего:						7 027 913,00	2 354 993,24	33,51
Субсидии муниципальным автономным учреждениям на иные цели					918 0412 1000020140 622	2 000 000,00	169 747,44	8,49
920	0412	1000020140	622	212	Командировочные расходы	16 600,00	3 900,00	23,49
920	0412	1000020140	622	226	Командировочные расходы	650 000,00	165 847,44	25,51
920	0412	1000020140	622	349	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	1 333 400,00		0,00
Всего:						9 027 913,00	2 524 740,68	27,97

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600202590 611	66 665 836,00	20 638 453,30	30,96
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств»	920 0703 1600202590 611	66 665 836,00	20 638 453,30	30,96
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	47 482 196,00	15 000 000,00	31,59
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	14 339 624,00	4 450 000,00	31,03
Командировочные расходы	КОСГУ 226 (112)	9 360,00	5 884,40	62,87
Услуги связи	КОСГУ 221	58 530,00	17 140,68	29,29
Транспортные услуги	КОСГУ 222	37 500,00	20 000,00	53,33
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	200 985,00	31 551,22	15,70
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	2 235 815,00	646 659,49	4,66
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	603 448,00	104 092,27	17,25
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	1 163 439,00	216 222,24	18,58
Увеличение стоимости строительных материалов	КОСГУ 344	114 500,00	46 576,00	40,68
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	386 900,00	88 310,00	22,83
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	33 539,00	12 017,00	35,83
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 1006 0500020050 612	50 910,00	49 350,00	96,94
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	50 910,00	49 350,00	96,94
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 0703 1600202590 612	315 400,00	258 880,00	82,08
в т.ч.				

Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 346	40 500,00	12 880,00	31,80
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	274 900,00	246 000,00	89,49
Всего:		67 032 146,00	20 946 683,30	31,25

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600202590 611	16 185 051,00	5 185 595,25	32,04
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств»	920 0703 1600202590 611	16 185 051,00	5 185 595,25	32,04
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	11 638 328,00	3 726 643,68	32,02
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	3 514 775,00	1 119 680,34	31,86
Услуги связи	КОСГУ 221	33 552,00	6 648,00	19,81
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	37 427,00	5 825,66	15,57
Коммунальные услуги (Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	448 327,00	186 306,07	41,56
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	285 749,00	69 500,50	24,32
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	88 900,00	7 900,00	8,89
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	16 769,00	6 491,00	38,71
Увеличенные стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	121 224,00	56 600,00	46,69
Субвенции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым	920 0703 1600071310 612	108 000,00	36 000,00	33,33
Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией, педагогическим работникам, руководителям и заместителям руководителей образовательных организаций, руководителям структурных подразделений образовательных организаций и их заместителям, проживающим в сельской местности и работающим в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Новоозерновская детская школа искусств», расположенном в сельской местности	920 0703 1600071310 612	108 000,00	36 000,00	33,33
Всего:		16 293 051,00	5 221 595,25	32,05

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им.Ю.В.Волкова»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1600202590 611	10 700 504,00	3 206 960,05	29,97
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им.Ю.В.Волкова»	920 0703 1600202590 611	10 700 504,00	3 206 960,05	29,97
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	7 634 037,00	2 384 896,51	31,24
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	2 305 479,00	709 257,27	30,76
Услуги связи	КОСГУ 221	10 094,00	3 364,68	33,33
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	45 887,00	8 629,77	18,81
Коммунальные услуги (Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	221 886,00	39 589,32	17,84
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	197 401,00	50 436,45	25,55
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	142 020,00	10 786,05	7,59
Увеличенные стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	143 700,00	-	0,00
Субсидии на иные цели	9181006 0500020050 612	55 500,00	-	0,00

Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	55 500,00		0,00
Субсидия на иные цели	920 0703 1600020020 612	227 850,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	18 000,00		0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	209 850,00		
Всего:		10 983 854,00	3 206 960,05	29,20

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	34 533 588,00	11 317 081,08	32,77
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийская централизованная библиотечная система»	920 0801 1600202590 611	34 533 588,00	11 317 081,08	32,77
Заработная плата	КОСГУ 211	22 683 759,00	7 412 558,84	32,68
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	6 850 495,00	2 223 241,86	32,45
Командировочные расходы	КОСГУ 226 (112)	29 200,00	1 066,00	233,22
Услуги связи	КОСГУ 221	194 621,00	68 100,00	7,61
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	43 207,00	14 816,83	34,29
Коммунальные услуги (Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	1 984 926,00	545 147,91	27,46
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	565 982,00	158 949,64	28,08
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	1 052 000,00	389 000,00	36,98
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	8 698,00	4 200,00	48,29
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	320 700,00		0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	800 000,00	500 000,00	62,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020020 611	398 850,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	398 850,00		0,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	622 741,00	84 429,33	13,56
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	150 000,00	25 550,00	17,03
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	44 480,00	44 479,33	100,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	14 400,00	14 400,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	413 861,00		0,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600020290 612	80 000,00	30 655,00	38,32
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	21 000,00		0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	КОСГУ 349	59 000,00	30 655,00	51,96
Субсидии на иные цели	920 1006 0500020050 612	77 000,00	-	0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	77 000,00		0,00
Субсидия на иные цели	920 0801 16000L5190 612	321 532,31	-	0,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	321 532,31		0,00
ВСЕГО:		36 033 711,31	11 432 165,41	31,73

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский краеведческий музей»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	22 364 708,00	6 683 236,33	29,88
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский краеведческий музей»	920 0801 1600202590 611	22 364 708,00	6 683 236,33	29,88
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	16 367 346,00	4 948 845,44	30,24
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	4 942 939,00	1 491 122,93	30,17
Услуги связи	КОСГУ 221	85 771,00	27 217,48	31,73
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	43 207,00	5 780,71	13,38

Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	568 236,00	143 162,09	25,19
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	272 395,00	39 000,00	14,32
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	84 814,00	28 107,68	25,19
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	458 250,00	457 720,00	99,88
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	458 250,00	457 720,00	99,88
ВСЕГО:		22 822 958,00	7 140 956,33	31,29

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Театр-студия кукол «Марионетки»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	4 890 675,00	1 582 602,08	32,36
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Театр-студия кукол «Марионетки»	920 0801 1600202590 611	4 890 675,00	1 582 602,08	32,36
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	3 227 364,00	1 006 759,33	31,19
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	974 664,00	301 625,32	30,95
Командировочные расходы	КОСГУ 226 (112)	10 000,00		30,95
Услуги связи	КОСГУ 221	11 422,00	1 848,00	16,18
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	9 660,00	2 175,74	22,52
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	410 525,00	149 623,69	36,45
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	124 100,00	71 400,00	57,53
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	49 200,00	12 300,00	25,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, прочие налоги, сборы	КОСГУ 290	3 740,00	1 870,00	50,00
Увеличение стоимостимаериальных запасов	КОСГУ 346	70 000,00	35 000,00	50,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	121 730,00	121 730,00	100,00
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	52 996,00	52 996,00	100,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	68 734,00	68 734,00	100,00
ВСЕГО:		5 012 405,00	1 704 332,08	34,00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	17 957 231,00	6 012 995,47	33,49
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»	920 0801 1600202590 611	17 957 231,00	6 012 995,47	33,49
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	13 139 982,00	4 449 629,86	33,86
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	3 968 275,00	1 326 151,43	33,42
Услуги связи	КОСГУ 221	28 074,00	6 869,13	24,47
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	23 513,00	4 736,34	1,99
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	237 718,00	63 903,71	119,67
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	53 400,00	16 000,00	29,96
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	199 200,00	23 558,00	11,83
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	КОСГУ 346	300 000,00	115 078,00	
Уплата налога	КОСГУ 290	7 069,00	7 069,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	621 000,00	188 458,00	30,35
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	121 000,00	112 330,00	92,83
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения	КОСГУ 349	500 000,00	76 128,00	92,83
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели	920 0801 1600020290 612	4 326 540,00	2 895 938,55	66,93
в т.ч.				
Транспортные услуги	КОСГУ 222	105 000,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	3 394 040,00	2 555 652,55	75,30
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 349	827 500,00	340 286,00	41,12
ВСЕГО:		22 904 771,00	9 097 392,02	39,72

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мирновский дом культуры»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	7 735 185,49	2 598 018,92	33,59
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Мирновский дом культуры»	920 0801 1600202590 611	7 735 185,49	2 598 018,92	33,59
в т.ч.				
Зарботная плата	КОСГУ 211	5 302 098,00	1 794 097,00	33,84
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	1 601 234,00	541 828,00	33,84
Услуги связи	КОСГУ 221	14 400,00	3 600,00	25,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	341 779,00	4 651,16	1,36
Коммунальные услуги (Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	24 154,00	183 342,76	759,06
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	228 493,49	16 650,00	7,29
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	104 950,00	27 200,00	25,92
Уплата налога сборы	КОСГУ 290	8 600,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	109 477,00	26 650,00	24,34
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	166 320,00	166 320,00	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	166 320,00	166 320,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801 16000L4670 612	882 882,88	882 882,88	100,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	882 882,88	882 882,88	100,00
Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Мирновский дом культуры»	920 0801 1600020290 612	1 038 500,00	254 000,00	24,46
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	628 500,00	180 000,00	28,64
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	410 000,00	74 000,00	18,05
ВСЕГО:		9 822 888,37	3 901 221,80	39,72

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные назначения, руб.	Исполнено, руб.	Показатели исполнения, %
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600202590 611	6 890 527,00	2 146 121,66	31,15
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»	920 0801 1600202590 611	6 890 527,00	2 146 121,66	31,15
в т.ч.				
Зарботная плата	КОСГУ 211	4 841 046,00	1 539 514,03	31,80
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	1 461 996,00	463 045,01	31,67
Услуги связи	КОСГУ 221	22 176,00	6 240,00	28,14
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	16 218,00	4 127,60	25,45
Коммунальные услуги (Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	315 606,00	81 160,02	25,72
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	80 490,00	20 180,00	25,07
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	84 600,00	9 000,00	10,64
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	68 395,00	22 855,00	33,42
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020020 611	59 956,00	59 956,00	100,00
в т.ч.				
Работы, услуги по содержанию имущества (текущий ремонт)	КОСГУ 225	59 956,00	59 956,00	100,00
Субсидии на иные цели	920 0801 1600202590 612	94 000,00	24 000,00	0,26
в т.ч.				
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	94 000,00	24 000,00	0,26
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0801 1600020290 612	492 500,00	107 430,00	21,81

Организация и проведение различных форм и видов публичных культурно-массовых мероприятий муниципальным бюджетным учреждением культуры «Заозерненский центр культуры и досуга»	920 0801 1600020290 612	492 500,00	107 430,00	21,81
в т.ч.				
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	380 000,00	80 000,00	21,05
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	4 500,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 340	108 000,00	27 430,00	25,40
ВСЕГО:		7 536 983,00	2 337 507,66	52,96

Муниципальное бюджетное учреждение "ДВОРЕЦ СПОРТА" ИМ.Ю.ГАГАРИНА"				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 1101 0400202590 611	30 752 147,00	8 548 948,74	27,80
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Дворец спорта "Им. Ю. Гагарина"	920 1101 0400202590 611	30 752 147,00	8 548 948,74	27,80
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	13 792 737,00	4 597 579,00	33,33
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	4 165 406,00	1 388 468,68	33,33
Услуги связи	КОСГУ 221	25 103,00	3 448,54	13,74
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	191 720,00	34 944,79	18,23
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	5 293 104,00	676 440,93	12,78
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	4 301 773,00	1 157 536,80	26,91
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	2 570 000,00	636 710,00	24,77
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	412 304,00	53 820,00	13,05
ВСЕГО:		30 752 147,00	8 548 948,74	27,80

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ "ПРОДВИЖЕНИЕ"				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 0703 1200202590 611	15 875 732,00	4 847 261,39	30,53
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей ЦЕНТР РАЗВИТИЯ "ПРОДВИЖЕНИЕ"	920 0703 1200202590 611	15 875 732,00	4 847 261,39	30,53
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	10 407 648,00	3 270 972,59	31,43
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	3 143 110,00	984 072,42	31,31
Услуги связи	КОСГУ 221	52 945,00	12 314,54	23,26
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	93 499,00	22 732,92	24,31
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	1 141 130,00	288 662,17	25,30
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	567 040,00	158 753,75	28,00
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	224 600,00	10 656,00	4,74
Уплата налогов и сборов	КОСГУ 290	27 000,00	7 000,00	25,93
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	218 760,00	92 097,00	42,10
ВСЕГО:		15 875 732,00	4 847 261,39	30,53

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Спортианвья школа" города Евпатории РК				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 1103 0400202590 611	36 648 263,00	11 748 878,73	32,06

Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Спортивня школа" города Евпатории РК	920 1103 0400202590 611	36 648 263,00	11 748 878,73	32,06
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	21 138 347,00	7 046 115,68	33,33
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	6 383 781,00	2 127 927,00	33,33
Услуги связи	КОСГУ 221	25 040,00		0,00
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	57 308,00	10 833,92	18,90
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	1 522 375,00	340 163,78	22,34
Аренда имущества	КОСГУ 224	4 095 000,00	807 098,03	19,71
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	1 187 953,00	373 876,32	31,47
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	1 780 900,00	614 820,00	34,52
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	КОСГУ 345	29 515,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	428 044,00	428 044,00	100,00
Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий согласно Единого календарного плана и обеспечение участия ведущих спортсменов и сборных команд городского округа в республиканских и всероссийских соревнованиях муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Спортивня школа" города Евпатории РК	920 1101 0400020040 611	1 250 000,00	484 188,26	38,74
в т.ч.				
Транспортные услуги	КОСГУ 222	170 000,00	92 000,00	54,12
Командировочные расходы	КОСГУ 212 (112)	60 000,00	5 900,00	9,83
Командировочные расходы	КОСГУ 226 (112)	220 000,00	117 876,18	53,58
Командировочные расходы	КОСГУ 296 (КВР 113)	800 000,00	268 412,08	33,55
ВСЕГО:		37 898 263,00	12 233 066,99	32,28

МБОУ ДОД "ДЮСШ ПО ФУТБОЛУ" города Евпатории Республики Крым				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,
1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 1103 0400202590 611	15 498 524,00	5 076 355,20	32,75
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей "ДЮСШ по футболу" города Евпатории РК	920 1103 0400202590 611	15 498 524,00	5 076 355,20	32,75
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	9 166 775,00	3 055 600,00	33,33
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	2 768 367,00	922 791,20	33,33
Услуги связи	КОСГУ 221	4 000,00	1 000,00	25,00
Аренда имущества	КОСГУ 224	2 968 652,00	1 074 324,00	36,19
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	31 400,00	1 950,00	6,21
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	87 176,00	19 600,00	22,48
Страхование	КОСГУ 227	22 378,00		0,00
Уплата налогов, сборов	КОСГУ 290	2 180,00	1 090,00	50,00
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	5 770,00		0,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов	КОСГУ 341	88 653,00		0,00
Увеличение стоимости ГСМ	КОСГУ 343	148 101,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	205 072,00		0,00
Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий согласно Единого календарного плана и обеспечение участия ведущих спортсменов и сборных команд городского округа в республиканских и всероссийских соревнованиях муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей "ДЮСШ по футболу" города Евпатории РК	920 1101 0400020040 611	1 134 000,00	112 900,00	9,96
в т.ч.				
Транспортные услуги	КОСГУ 222	462 000,00	12 000,00	2,60
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	672 000,00	100 900,00	15,01
ВСЕГО:		16 632 524,00	5 189 255,20	31,20

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр массового спорта" города Евпатории Республики Крым				
Наименование показателя	Код аналитики (КБК, КОСГУ)	Утвержденные бюджетные	Исполнено, руб.	Показатели исполнения,

1	2	3	4	5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	920 1102 0400202590 611	7 996 649,00	2 545 911,44	31,84
Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Центр массового спорта" города Евпатории РК	920 1102 0400202590 611	7 996 649,00	2 545 911,44	31,84
в т.ч.				
Заработная плата	КОСГУ 211	5 576 646,00	1 858 882,00	33,33
Начисления на выплаты по оплате труда	КОСГУ 213	1 684 147,00	561 382,32	33,33
Услуги связи	КОСГУ 221	22 176,00	5 196,00	23,43
Коммунальные услуги	КОСГУ 223 (244)	33 677,00	7 994,83	23,74
Коммунальные услуги(Энергоносители)	КОСГУ 223 (247)	217 909,00	64 009,08	29,37
Аренда имущества	КОСГУ 224	0,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	КОСГУ 225	114 354,00	30 383,54	26,57
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	80 127,92	2 514,00	3,14
Увеличение стоимости основных средств	КОСГУ 310	8 820,08		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	КОСГУ 346	151 237,00	15 549,67	10,28
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения	КОСГУ 349	107 555,00		0,00
Проведение мероприятий по внедрению ВФСК "ГТО" муниципальным бюджетным учреждением "Центр массового спорта" города Евпатории РК	920 1101 0400020040 611	686 194,00	63 949,80	0,09
в т.ч.				
Транспортные расходы	КОСГУ 222	100 000,00	12 000,00	
Услуги аренды	КОСГУ 224	215 325,00		
Прочие работы, услуги	КОСГУ 226	276 000,00	51 949,80	18,82
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения	КОСГУ 346	35 300,00		0,00
Увеличение стоимости материальных запасов однократного применения	КОСГУ 349	59 569,00		
ВСЕГО:		8 682 843,00	2 609 861,24	30,06

Всего израсходовано бюджетных средств департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящихся в ведении департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым	341 041 488,68	107 413 095,46	31,50
--	----------------	----------------	-------